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Inbjudan till digitalt dialogseminarium – 

Kompetensförsörjningen i vården och omsorgen om 

äldre 

Målgrupp: socialchef eller motsvarande, verksamhetschef samt ansvarig 

politiker för vården och omsorgen om äldre (exempelvis ordförande i 

socialnämnden).  

Vilja välja vård och omsorg om äldre   

Coronapandemin har satt äldreomsorgen i blixtbelysning. Så tydligt framstår 

det: Personalen är grunden för en god vård och omsorg när vi blir äldre. 

Personal med rätt kompetens, som har en bra arbetsmiljö och trygga 

anställningsvillkor, som får stöd av chefer som ges förutsättningar att leda. 

Det handlar om att fler ska vilja välja arbete inom vård och omsorg, att 

personalen vill stanna – och att man orkar arbeta fram till pensionen. För att 

klara kompetensförsörjningen inom vården och omsorgen om äldre behövs 

ett gediget förändringsarbete på många håll. Detta måste kommunerna och 

staten göra tillsammans.  

Regeringen har tillsatt Göran Johnsson som särskild utredare och nationell 

samordnare för kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre 

 (S2019:04). Uppdraget är att stödja kommunernas arbete för att  

• göra det möjligt att rekrytera och behålla personal, såväl kvinnor som 

män 

• främja en god arbetsmiljö 

• ta tillvara teknikens möjligheter 
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Vilka är framgångsfaktorerna och vilka är hindren? Vad ska utredningen ta 

med sig tillbaka? Detta vill vi diskutera med er. Därför bjuder vi in till 

digitala dialogseminarier vid minst tio tillfällen. Dialogseminariet är cirka 

2,5 timmar och upplägget är detsamma vid varje tillfälle. Bifogat finns ett 

ramprogram. Du väljer det tillfälle som passar dig bäst.  

Syftet med seminarierna är att få in kunskap och erfarenheter från 

kommunerna, samt förmedla goda exempel på arbetssätt. Slutsatserna från 

seminarierna blir grunden för de bedömningar och rekommendationer som 

utredningen ska lämna till regeringen i juni 2021.  

Coronapandemin har gjort att utredningen får använda en annan metod – 

digitala seminarier – i stället för att mötas ute i landet som det från början 

var tänkt. Men frågorna är lika viktiga som någonsin. Vi ser mycket fram 

emot en dag med många givande samtal.  

De första digitala dialogerna blir den 8/6 och den 15/6 kl. 9.30-12.00. 

Resterande dialoger genomförs under hösten: 1/9, 2/9, 8/9, 14/9, 15/9, 

16/9, 22/9, 25/9. Även dessa kommer äga rum kl. 9.30-12.00.  

Det kommer också finnas möjlighet att ge skriftliga reflektioner på de teman 

som behandlas under seminarierna. 

Anmälan sker här och därefter får du instruktioner inför seminariet:  

Skicka ett mejl till skompetensäldre@regeringskansliet.se  ange vilken dag 

du vill delta samt namn, titel/funktion, kommun och e-postadress. 

Med vänliga hälsningar 

Göran Johnsson 

särskild utredare, nationell samordnare 

Annika Remaeus 

huvudsekreterare 

annika.remaeus@regeringskansliet.se 

Ann Jönsson  

utredningssekreterare 

ann.jonsson@regeringskansliet.se 
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